
 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

361334,  РФ, КБР, г. Нарткала,                                                                                                                           тел. (86635)  4-14-92    

ул. Пушкина, 76                    E-mail: soch5nartkala@mail.ru 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

от  10.09.2025 г.                                                                           №  118/3-ОД 

 

 

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025– 2026 учебном году 

 

   В соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденном приказом Минобрнауки 

России от 27 ноября 2020г. № 678 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди 

учащихся: 

 5-11 классов МКОУ СОШ №5 г.п. Нарткала по 19 

общеобразовательным предметам, перечень которых утвержден 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации в 

срок с 23 сентября по 24 октября 2025 года; 

 среди обучающихся 4 классов по русскому языку и 

математике. 

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее - Олимпиада)  (приложение 1) 

    3.    Назначить ответственным лицом за внесение данных в ФИС ОКО    

     заместителя директора по УВР Хе А.А. 

    4.  Утвердить состав жюри  по каждому общеобразовательному  предмету. 

        ( приложение 2)                        

5. Утвердить списки участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников; 

5.1. Организовать сбор заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, желающих принять участие в 

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на сбор, 

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 

олимпиадных работ, в том числе в информационно-



телекоммуникационной сети «Интернет». Папка с заявлениями хранится 

в общеобразовательном учреждении.  

5.2 Опубликовать на официальном сайте ОУ в разделе «ВсОШ» 

работы победителей и призеров, а также протоколы проведения по 

каждому общеобразовательному предмету 

5.3. Информировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о 

Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников и 

утвержденных Требованиях к организации и проведению школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

5.4. Обеспечить в день олимпиады тиражирование олимпиадных 

заданий школьного этапа Олимпиады, хранение, работ участников 

школьного этапа, а также протоколов жюри школьного этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету до 30 июня 2026 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. директора                                                     Н.М.Мидова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу  

от 10.09.2025г.   №   118/3- ОД 

 

 

График  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2025-2026 учебном году 

 

 

 

Наименование предмета Классы 
Дата 

проведения 

Русский язык 4-11 22 сентября 

Астрономия 5-11 23 сентября  

Обществознание  5-11 24сентября 

Экономика 5-11 25сентября 

Литература 5-11 26сентября 

Искусство (МХК) 9-11 29сентября 

Физика 7-11 30сентября 

Право 9-11 1октября 

Труд( технология) 5-11  2октября 

География 5-11 3октября 

Биология 5-6 7 октября  

Биология 7-11 8 октября  

Физическая культура                       5-11 9октября 

История  5-11 10октября 

Экология 7-11 16октября 

Математика  4-6 14 октября 

Математика  7-11 15октября 

Химия  7-11 13 октября 

Английский язык 5-11 17октября 

Немецкий язык 5-11 28октября 

Информатика (программирование)      5-11 21 октября 

Информатика ИИ      5-11 20 октября 

Информатика (работотехника)     5-11 22 октября 

Информатика(информационная 

безопасность) 

    5-11 
23 октября 

 ОБЗР 5-11 24октября 
 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу  

от 10.09.2025г.   №   118/3- ОД 
 

 

  Состав предметных комиссий 

МКОУ СОШ №5 г.п. Нарткала 

№ Предмет Председатель Члены жюри 

1 Английский язык Хе Алена 

Аркадьевна 

Мирзоева М. И., Таймурова Л. К. 

Езиева С. Ж., Канокова О. А. 

2 География Хе Алена 

Аркадьевна 

Хаваяшхова З.Т., Еременко Т.Н. 

Нагудова Л.К., Мерова М.А. 

3 История, 

обществознание. 

Право, экономика 

Хе Алена 

Аркадьевна 
Хаваяшхова З.Т., Еременко Т.Н. 

Нагудова Л.К., Мерова М.А. 

4 Русский язык, 

литература 

Хе Алена 

Аркадьевна 

Шибзухова Д.Ю., Ибрагимова Л.Р. 

Хаваяшхова М. Ю., Шогенова Р. Х. 

5 ОБЗР, физкультура Хе Алена 

Аркадьевна 

Саралидзе А. Р., Казиев А.О. 

Архестов З.А., Маремкулова Э.В. 

6 Труд (технология) Хе Алена 

Аркадьевна 

Архестов З. А., Маремкулова Э. В. 

Саралидзе А. Р., Казиев А. О. 

7 Экология Хе Алена 

Аркадьевна 

Хаваяшхова З. Т., Еременко Т. Н. 

Нагудова Л. К., Мерова М. А. 

8 Искусство Хе Алена 

Аркадьевна 

Архестов З. А., Маремкулова Э.В. 

Саралидзе А.Р., Казиев А. О. 

 


	В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденном приказом Минобрнауки России от 27 ноября 2020г. № 678

